
 
 
D.D.A. n. 1091/Area 6 

 
              REPUBBLICA ITALIANA 

           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'   

     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, 
DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile  
 

 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTE  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, 

di cui al R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827;  

VISTA   la legge regionale 7/05/2015 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata sul capitolo di bilancio della Regione Siciliana 

272505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza 

legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”; 

VISTA la sentenza n.534/2013 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Catania con la quale ha 

condannato l'Assessorato resistente al pagamento in favore del consulente tecnico 

d'ufficio dott.ssa Mariangela Gulisano della complessiva somma di € 290,00 oltre IVA 

CPA come per legge; 

VISTA la nota del 23/03/2015 con la quale la dott.ssa Mariangela Gulisano chiede il 

pagamento della fattura n. 14/2013 del 18/12/2013 che allega comunicando altresì il 

codice IBAN sul quale accreditare il compenso; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della somma di  € 355,80 ( € 290,00 

  compenso per consulenza,  €  63,80  per IVA, € 2,00 bollo ed € 58,00 come ritenuta 

  d'acconto) dovute alla  dott.ssa Mariangela Gulisano così come stagito dal Giudice del 

  Lavoro del Tribunale di Catania; 

                                

 

 



 

 D E C R E T A 

 

                                 ART. 1 

 

Per le finalità e le  motivazioni di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate, è 

impegnata la somma  complessiva di € 355,80 e contestualmente se ne  autorizza la liquidazione, sul 

capitolo 272505,  “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale 

ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”  esercizio finanziario 2015, per il pagamento delle 

spettanze dovute  alla dott.ssa Mariangela Gulisano, così come disposto dal  Giudice del Lavoro del 

Tribunale di Catania nella Sentenza 534/2013. 

 

                  ART. 2 

 

Al pagamento dell'importo complessivo di € 355,80 si provvederà mediante: 

1) bonifico bancario con mandato di pagamento in favore della dott.ssa Mariangela Gulisano Omissis, 

per € 297,80, secondo le seguenti coordinate bancarie: OMISSIS. 

2) versamento  sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 6-1023-4 (ritenute 

reddito  lavoro autonomo) della somma di € 58,00 quale  ritenuta d'acconto esposta nella fattura pro-

forma presentata dalla dott.ssa Mariangela Gulisano. 

Il suddetto pagamento è soggetto alla deroga prevista dall'art.7 della circolare n. 9 del 18/03/2015 

(split Payment). 

Il presente decreto  è soggetto all'obbligo della pubblicazione  nel sito ufficiale della Regione 

Siciliana ai sensi  della normativa vigente e    sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  

Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità. 

Palermo lì, 20/05/2015 

                                                     Il Dirigente dell’Area 6 
                                                                                    (Arch.Tommaso Cusumano) 
             firmato 


